
Příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy  č.              ze dne  

                                                    

 

                                                     Čj.  

 

Dodatek č. 1  

 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Číslo INO/16/06/000382/2019 uzavřené dne 13. 11. 2019 

 

 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) dále jen 

„Smlouva“ 

 

mezi smluvními stranami:  

 

 

Hlavním městem Prahou  se sídlem v Praze 1, 110 01 Mariánské nám. 2, 

 zastoupeným primátorem 

 MUDr. Zdeňkem Hřibem 

 (dále jen „Město“) 

 

IČO: 00064581 

č.ú.: 5157998/6000 u PPF banky, a. s. 

 

 

 

a 

 

 

Městskou částí 

Praha 18                                   se sídlem Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 

 zastoupenou starostou 

                                                         Mgr. Zdeňkem Kučerou, MBA 

 (dále jen „Městská část“) 

    

 

 

 

IČO: 00231321 

č.ú.: 2000937329/0800 u ČS a. s. 

 



Čl. I. 

 

  

1. Městská část požádala Město dopisem č.j. MC18-14933/2020 EO ze dne 1. 6. 2020 o 

částečnou změnu účelu poskytnuté návratné finanční výpomoci z rozpočtu hl. m. Prahy z 

akce č. 0081035 - Rekonstrukce MŠ Místecká na akci č. 0081320 - Rekonstrukce 

stávajících prostor a vytvoření nových kmenových tříd ZŠ gen. F. Fajtla DFC ve výši 

5 000,0 tis. Kč a o prodloužení lhůty pro naplnění účelu návratné finanční výpomoci do 

30. 10. 2021. S ohledem na tyto skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření 

tohoto dodatku č. 1 ke  Smlouvě.  

 

Čl. II. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

Čl. I. odst. 1 Smlouvy nově zní: 

„Město poskytuje Městské části návratnou finanční výpomoc ve výši 80 000 tis. Kč 

(osmdesát milionů korun), dále jen „návratná finanční výpomoc“, z toho ve výši 

75 000,0 tis. Kč za účelem financování výdajů na akci č. 0081035 - Rekonstrukce MŠ 

Místecká, uvedenou v žádosti o návratnou finanční výpomoc ze dne 10. 6. 2019 a ve výši 

5 000,0 tis. Kč na akci č. 0081320 - Rekonstrukce stávajících prostor a vytvoření nových 

kmenových tříd ZŠ gen. F. Fajtla DFC (dále jen „účel“) uvedenou v žádosti o změnu 

parametrů návratné finanční výpomoci ze dne 1. 6. 2020. Městská část se zavazuje účelu 

návratné finanční výpomoci dosáhnout do 30. 10. 2021 tím, že realizace obou 

investičních akcí bude ukončena kolaudací.“ 

 

 

Čl. III. odst. 2 Smlouvy nově zní: 

 „ Městská část je povinna ve lhůtě do 30. 10. 2021: 

a) prokazatelně  doložit  naplnění  účelu návratné finanční výpomoci dle Čl. I. odst. 1 

této smlouvy, a to platným a účinným kolaudačním rozhodnutím obou akcí, 

b) předložit finanční vypořádání návratné finanční výpomoci, 

c) v případě nevyužití návratné finanční výpomoci či její části vrátit nevyužité finanční 

prostředky na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. V této souvislosti budou sníženy 

adekvátně roční splátky dosud nesplacené návratné finanční výpomoci se 

zachováním doby splatnosti 10 let. 

 

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nezměněná tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 

změny. 

 

 

Čl. III. 

 

1. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto Město potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě 

schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. ……. ze dne ……………… 

 

2. Strany dodatku výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Městem. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje 



údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku, datum 

jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 

dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

3. Strany dodatku výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že tímto dodatkem 

projevily svoji vážnou vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

 

5. Dodatek se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Město a dva Městská 

část. 

 

6. Strany dodatku výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí Město.  

 

 

 

 

 
 

 

V Praze dne …………………….  V Praze dne ……………………………. 

 

 

 

 

………………………………….                             …………………………………………. 

  Hl. m. Praha                                                               MČ Praha 18 

 

 

 

 

 

 

 

 


